Администрация муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ
13.12.2022 										                  №12
п.Новоселки
заседания рабочей группы по мониторингу ситуации на рынке труда

Место проведения: администрация МО «Новоселкинское сельское поселение»

Председатель: Сандрюков С.А.
Секретарь: Мясникова Л.Е.

Присутствовали:
Присутствовали: 7 человек (по списку)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Заслушивание работодателей по вопросу уровня оплаты труда.
Докладчики:
Саныгина Лилия Ринатовна  – индивидуальный предприниматель,
Архипов Владимир Александрович – индивидуальный предприниматель,
Мирзазанов Фанис Рафикович – индивидуальный предприниматель, директор ООО «Спектр», генеральный директор ООО «Ресурс-ЖКХ», генеральный директор ООО «Новоселки-ЖКХ».
2. О присоединении бизнес-сообщества к общественному антикоррупционному договору.
Докладчик:
Мясникова Любовь Евгеньевна – главный специалист отдела экономического развития и прогнозирования

1.СЛУШАЛИ:
1.1. Саныгину Л.Р.
Пояснила, что в соответствии с ранее заключенным соглашением с августа 2022 повышены оклады работников на 10 %.
1.2. Архипова В.А.
Пояснил, что на сегодняшний день трудоустроены 9 чел., из них 8 - на полную ставку и 1 - на 0,5 ставки. Заработная плата соответствует МРОТ, следующее повышение запланировано в январе 2023.
1.3. Мирзазанова Ф.Р.
Пояснил следующее:
у ИП Мирзазанова Ф.Р. в настоящее время работает 1 чел. с заработной платой 18,0 тыс.руб. Повышение заработной платы запланировано в 2023;
в ООО «Ресурс-ЖКХ» на начало года было 20 работников, в настоящее время организация не оказывает услуг населению, занимается только взысканием задолженности за ранее оказанные услуги, в связи с чем в штате остались только ген.директор и юрист;
в ООО «Новоселки-ЖКХ» в настоящее время работает 3 чел. с заработной платой 23,4 тыс.руб.;
ООО «Спектр» осуществляет деятельность с февраля 2022 года, работает 9 чел., средняя заработная плата за полное рабочее время составляет 17,9 тыс.руб.

2. СЛУШАЛИ:
Мясникову Л.Е.
Довела информацию об Общественном антикоррупционном договоре, предложила подписать декларации присоединения бизнес-сообщества к Общественному антикоррупционному договору.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать ООО «Спектр», ИП Мирзазанову Ф.Р. заключить соглашения о повышении заработной платы
3.Продолжить работу по присоединению предпринимательского сообщества района к общественному антикоррупционному договору.
4. Продолжить работу с хозяйствующими субъектами по заключению соглашений о повышении заработной платы.

Председатель: 	               С.А.Сандрюков

[bookmark: _GoBack]
Секретарь:				                                                        Л.Е.Мясникова

Список присутствующих на заседании:

Долгов А.А.
Халиуллова Ф.А.
Саныгина Л.Р.
Архипов В.А.
Мирзазанов Ф.Р.
Торохова Н.С.
Мясникова Л.Е.